

2016-08-09

Finansdepartementet
Skatte- och tullavdelningen
103 33 StockholmEr ref: Fi2016/01042/S1
Vår ref: Eva Sjöberg**Yttrande över betänkande av utredningen om skatteregler för incitamentsprogram (SOU 2016:23) – Beskattning av incitamentsprogram**

Almi Invest AB har beretts tillfälle att yttra sig över utredningens förslag. Almi Invest ser positivt på förändringar som gör det enklare för entreprenörer att starta och driva företag. Direktiven till utredningen (dir. 2014:33) betonar syftet att åstadkomma konkurrenskraftiga regler för att öka möjligheterna att attrahera och behålla kompetens samt främja tillväxt. Med detta som utgångspunkt redovisas i det följande Almi Invests synpunkter på utredningens förslag. Det finns ett stort behov i små och nystartade företag av bättre möjligheter till att både rekrytera och behålla kvalificerad personal.

Avgränsningen i utredningens förslag

Utredaren gör bedömningen att det inte bör genomföras några reformer som generellt ger sänkt skatt på incitamentsinkomster (avsnitt 7.2). Därefter föreslår utredningen att de särskilda skattereglerna bara ska gälla om det företag som ställer ut personaloptioner är ett mindre, nystartat företag (avsnitt 11.4). Företagen måste därvid uppfylla vissa krav för att omfattas av den föreslagna bestämmelsen (avsnitt 12.1). Avgränsningen bygger i stora delar på den analys utredningen genomfört av förekomsten av incitamentsprogram i svenska företag idag.

Almi Invest är positiv de lättnader som utredningen föreslår. Möjligheten till mer fördelaktiga incitamentsprogram är en stor och viktig fråga för små bolag med begränsade resurser och behov av att knyta till sig och behålla personal för att understödja tillväxten i bolagen. Samtidigt visar den genomförda kartläggningen att det kan finnas behov av fördjupade analyser av förekomsten av incitamentsprogram och eventuella effekter av det nu föreliggande förslaget om personaloptioner i vissa små, nystartade företag. I den mån de särskilda skattereglerna skulle kunna avsevärt gynna fler företag än den nu utpekade gruppen bör detta också övervägas.

Frågan om ägare och närstående

Utredaren gör bedömningen att den som tilldelas en option, när avtalet ingås, inte får vara delägare i företaget eller närstående till delägare (avsnitt 12.7.4). Syftet med förslaget är enligt utredaren att företagen ska kunna locka till sig anställda som annars inte kan tänka sig att arbeta för den ersättning som företaget kan erbjuda. Ägaren är alltså inte den primära målgruppen för förslaget. Utredaren anför att det är möjligt att det kan försvåra ett godkännande i EU om ägaren och närstående till denne ingår i den krets som kan erbjudas personaloptioner.

Almi Invest ser risker med utredarens förslag i den del mottagaren av en option inte får vara delägare i företaget. Många anställda har redan investerat i de bolag de arbetar i och bör inte per automatik undantas från rätten att omfattas av den föreslagna skattelättnaden. Dessa personer är ofta nyckelpersoner som det är av stort vikt för bolaget att kunna behålla. I den fortsatta beredningen bör därför övervägas behovet av fördjupad analys i denna del för att undersöka om det är möjligt att under särskilda förutsättningar inkludera vissa delägare som är anställda i bolaget.

Frågan om värdering som grund för beskattning

Utredaren gör bedömningen att även om det är svårt att värdera onoterade tillgångar är svårigheterna inte så stora att en beskattning som bygger på värdering till varje pris måste undvikas (avsnitt 10.5.1). Däremot är det utredarens uppfattning att det finns ett stort behov av praxisbildning och standardisering av värderingsfrågor (avsnitt 10.5.2). Vidare föreslår utredaren att vid bedömningen av om ett värdepapper förvärvats på förmånliga villkor och hur stor förmånen är ska hänsyn inte tas till förfoganderättsinskränkningar (avsnitt 10.5.3). Slutligen gör utredaren bedömningen att det med hänsyn till frågornas betydelse och komplexitet finns ett behov av att de skattskyldiga kan få besked om Skatteverkets inställning i värderingsfrågor (avsnitt 10.5.5).

I detta sammanhang vill Almi Invest lyfta behovet av att förutsättningarna för värdering klargörs i fortsatta process. Oklarheter och komplicerade processer kommer kraftigt minska anställdas intresse att använda sig av förmånen i den utsträckning som den eventuellt kommer att erbjudas.

I sammanhanget kan också nämnas utredarens förslag om att kontrolluppgift ska lämnas om förvärv av värdepapper i onoterade bolag på grund av tjänst och att den som överlåter värdepapper ska dokumentera bedömningen av värdet. Det är av stor vikt att det utformas tydliga riktlinjer för vilken dokumentation som kommer att krävas av Skattemyndigheten i sin granskning.

Med vänlig hälsning

Almi Invest AB



Mikael Karlsson, vd